
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota del 20.02.2015 del referente SIA e offerta tecnico-economica n.2014/01070 
del 17.12.2014 della società Service Life

2. nota del 24.02.15 della società Service Life di modifica termini di pagamento
3. mail del 11.05.2015 dichiarazione di scelta referente SIA

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 29/05/2015 al 12/06/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 336 del 28/05/2015

OGGETTO: Affidamento alla società SERVICE LIFE SRL, controllata da NOEMALIFE 
SPA,  dei  servizi  di  help  desk  e  di  supporto  esteso di  assistenza  del   software 
applicativo DNLab - LLU Server Software, di gestione del Laboratorio Logico Unico 
per l'anno 2015.
CIG 6198354388

PROPOSTA PDEL-2015-272  IN DATA 27.03.2015

Servizio: Provveditorato

Referente istruttoria: Sig.ra M. F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO:
• che a seguito  dell'aggiudicazione del  progetto regionale  “SILUS”,  in  favore della 

società NOEMALIFE SPA,  sono stati  informatizzati  con il  software  DNLab tutti  i 
laboratori di analisi ospedalieri di questa ASL;

• che con deliberazione n.921 del 30.12.2011 il programma è stato implementato con 
un  portale  dei  referti  e  con  la  firma  dei  referti,  con  un  modulo  “cartella 
infermieristica” ed il modulo Galileo Apus per la gestione dei turni; 

PRESO ATTO:
• che con nota del 20.02.2015, che si allega al presente atto con il n.1,  il referente 

del SIA esprime una positiva valutazione della proposta contrattuale della società 
SERVICE  LIFE  SRL,  controllata  da  NOEMALIFE  SPA,   formulata  con  l'offerta 
n.2014/01070 del 17.12.2014 limitatamente:
a)  ai  servizi  di  help  desk  di  cui  al  punto  1.4  dell'offerta,  per  il  corrispettivo  di 
€43.941,84 + IVA,  costi scontati del 1,5% rispetto al prezzo pieno in ragione del 
meccanismo dinamico  introdotto  dalla  società  e  premiante   per  ordini  pervenuti 
entro il primo trimestre;

     b) al punto 1.5 dell'offerta, riferito alle giornate di supporto esteso di assistenza per i 
relativi corrispettivi  fuori sede di €16.200,00 e  on site di €17.935,00 oltre IVA;

ATTESO che  i  corrispettivi  proposti  risultano  aumentati  rispetto  a  quelli   dell'anno 
precedente per via dell'applicazione della variazione ISTAT con incremento dello 0,3% sui 
canoni e del 1,4% per le prestazioni professionali;

     DATO ATTO che la società ha precisato che gli importi proposti riassorbono ogni e qualsi-
voglia sconto o riduzione a qualsiasi titolo richiesti o richiedibili, compreso quanto consegue 
dalle “Disposizioni per la riduzione delle spesa pubblica” di cui all'art.15, comma 13, lett. a) 
e b) del D.L. n.95-2012 convertito nella Legge n.135/2012;

PRESO ATTO: 
     



• che è stato richiesto alla società,  a modifica di quanto indicato al punto 2 “modalità di 
fatturazione  e  pagamento”,  per  la  voce  canone  fisso,  una  fatturazione  trimestrale 
posticipata con pagamento a 35 giorni dalla data delle fatture;

• che  la  società,  con  nota  del  24.02.2015,  allegato  n.2  alla  presente,  ha  accettato  la 
proposta di variazione contrattuale;

• che restano da chiarire, con un successivo contatto tra il referente del SIA, gli utilizzatori 
del servizio e la ditta fornitrice i termini di fruizione del software Halia e la maggiorazione 
SILUS per l'utilizzo del middleware NEMO, pertanto i corrispettivi relativi si escludono dal 
presente atto;

DATO ATTO:
•  che per l’affidamento dei servizi alla società fornitrice sussistono le motivazioni per il ri-

corso  alla  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.57,  comma  3  lettera  b)  del 
D.Lgs.163/2006, come dichiarato dal referente del SIA con mail del 11.05.2015, allegato 
n.4 alla presente;

• che sia necessario pertanto autorizzare la stipula del contratto 2015, limitatamente ai ser-
vizi di help desk ed alle giornate preventivate di supporto esteso di assistenza, con esclu-
sione dei corrispettivi per il software Halia e per il middleware NEMO;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui 
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23 ;

DELIBERA

 a) di affidare alla società SERVICE LIFE SRL, controllata da NOEMALIFE SPA, i servizi di help 
desk e di supporto esteso di assistenza del software applicativo DNLab - LLU Server Software, di 
gestione  del  Laboratorio  Logico  Unico  per  il  periodo  01.01/31.12.2015,  alle  condizioni 
economiche indicate nell'offerta n.2014/01070 del 17.12.2014, per i relativi corrispettivi aumentati 
del 2,5% per un totale di € 38.127,95 + IVA per l'help desk ed € 34.135,00 + IVA per i servizi di 
supporto esteso di assistenza, per un totale complessivo di €72.262,95 IVA esclusa; 
b) di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 72.262,95 oltre 
IVA pari a € 88.170,80 IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2015 e verrà finan-
ziato come di seguito rappresentato:
-  € 88.170,80  conto economico cod.  n.0507050101 denominato “Manutenzione software  pro-
grammate”  autorizzazione UAZ5_ACQ-2015-1-sub 201, afferente ai centri di costo utilizzatori del 
software; 
c) di dare mandato al servizio bilancio per il pagamento dei corrispettivi in favore di SERVICE 
LIFE SRL di Cagliari;
d) di nominare  il  referente del SIA Direttore dell’esecuzione del presente appalto, ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 119 del D.Lgs. n° 163/2006 e del DPR n° 207/2010 art. 272 comma 5;
e) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, al Servizio Affari 
Generali, al SIA per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
       Dott. Luciano Oppo                    Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 336 del 28/05/2015
	DELIBERA
	 a) di affidare alla società SERVICE LIFE SRL, controllata da NOEMALIFE SPA, i servizi di help desk e di supporto esteso di assistenza del software applicativo DNLab - LLU Server Software, di gestione del Laboratorio Logico Unico per il periodo 01.01/31.12.2015, alle condizioni economiche indicate nell'offerta n.2014/01070 del 17.12.2014, per i relativi corrispettivi aumentati del 2,5% per un totale di € 38.127,95 + IVA per l'help desk ed € 34.135,00 + IVA per i servizi di supporto esteso di assistenza, per un totale complessivo di €72.262,95 IVA esclusa; 

